
GMINA ŚWIERZAWA 
Pl. Wolności 60, 59-540 Świerzawa 
urzad@swierzawa.pl, 
e-puap /89m4egf6ck/skrytka 
 

Świerzawa, dnia 10.02.2025 r. 
 

INGK.Iz.271.1.1.2025/21 

 

 
Dotyczy: postępowania pn.: „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla aglomeracji 
Świerzawa” w systemie zaprojektuj i wybuduj”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), w odpowiedzi na 
pytania Wykonawców informuje: 

 

Pytanie (1) z dnia 05.02.2025 r.:  

Pytanie: „Na podstawie dokonanej wizji lokalnej oraz analizy udostępnionych przez Zamawiającego 
dokumentów wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy istniejący mostek żelbetowy jest jedyną 
drogą dojazdową na teren oczyszczalni?” 

Odpowiedź: Tak, to jedyna droga dojazdowa na teren oczyszczalni. Dodatkowo Zamawiający informuje, 

iż w pkt XXIII 2 SWZ w wersji obowiązującej do dnia 20.01.2025 r. znajdowała się następująca 

informacja: 

„2. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia 

przez niego dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia.” 

SWZ w dniu 05.02.2025 r. w pkt XXIII została zmieniona, wprowadzono obowiązek złożenia ofert po 

odbyciu wizji lokalnej. Wizję wyznaczono na dzień 10.02.2025 r. 

Zamawiający odsyła do zmienionych zapisów SWZ. 

 

„Jeśli nie prosimy o wskazanie lokalizacji innego dojazdu. Natomiast w przypadku, gdy jest to jedyna 
droga dojazdowa to prosimy o podanie parametrów nośności mostka oraz kategorii ruchu drogi 
dojazdowej”. 

Odpowiedź: Most zlokalizowany w ciągu drogi publicznej nr 110282D, ul. Mostowa w kategorii drogi 
gminnej.  Na moście dopuszczalne są obciążenia zgodne z obowiązującymi przepisami. Z uwagi na 
ograniczenia skrajni i prostopadłe, bezpośrednie połączenie z ulicą Skowronia Góra oraz podmycia 
w czasie ostatniej powodzi Zarządca nie wyda zgody na transport ponadgabarytowy. 

Pytanie: „Czy po ostatniej powodzi została przeprowadzona ekspertyza mostka? Jeśli tak, to prosimy 
o jej udostępnienie”. 

Odpowiedź: Nie wykonano ekspertyzy przedmiotowego mostu. Urząd Miejski otrzymał z PINB protokół 
oceny zniszczeń spowodowanych przez powódź, w którym określono uszkodzenia obiektu 
niezagrażające statyce obiektu oraz uszkodzenia umożliwiające remont w terminie późniejszym. 



 
Pytanie: „Prosimy o informację kto formalnie jest właścicielem/zarządcą mostka i drogi dojazdowej 
prowadzącej na oczyszczalnię?” 

Odpowiedź: Właścicielem/zarządcą mostu oraz dróg w ciągu ulic Skowronia Góra i Mostowa jest Gmina 
Świerzawa. 

Pytanie: „Prosimy o podanie wartości rzędnych terenów istniejących i "projektowanych" pod wszystkie 
obiekty”. 
Odpowiedź: Poziom terenu istniejącego przedstawia mapa zasadnicza, która stanowi załącznik nr 5 do 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Projektowane rzędne posadowienia obiektów należy dobrać na 
etapie projektu budowlanego, przeprowadzonej szczegółowej inwentaryzacji, w tym również należy 
sprawdzić zasięg ostatniej wody powodziowej, przeanalizować rzędne terenowe i wynieść 
projektowane obiekty budowlane ponad aktualną rzędną zwierciadła wody powodziowej. 

Pytanie (2) z dnia 05.02.2025 r.: 

„1. Zwracamy się z prośbą o ustalenie udziału procentowego wynikającego z załącznika nr 2 – tabela 
elementów scalonych w zakresie 1 – Zagospodarowanie terenu i obiekty kubaturowe, ponieważ 
wartość poszczególnych pozycji nie daje sumy wskazanej przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: udział procentowy wynika z kalkulacji, poniżej opis kalkulacji: 

Poz.1 składa się z sumy pkt. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 (1.7.1, 1.7.2) co daje nam łącznie 24,37%. 

Poz. 2 składa się z sumy pkt. od 2.1 do 2.22 co daje nam łącznie 48,68 %. 

Poz. 3 składa się z sumy pkt. od 3.1 do 3.5 co daje nam łącznie 8,25 %. 

Kwota ne�o to 81,30% + VAT 18, 70% co daje nam kwotę bru�o, czyli 100% wartości udziału 
procentowego. 

„2. Zwracamy się z zapytaniem dot. wyceny obiektów 3A, 3B, 6A-6B, 4A, 4-5, czy te obiekty mają 
zostać również ujęte w wycenie branży budowlanej czy też nie? Jeśli tak, to prosimy o weryfikację i 
zmianę w tym zakresie załącznika nr 2 – tabela elementów scalonych”. 

Odpowiedź: Wyżej wymienione obiekty kubaturowe zostały ujęte w branży budowlanej. Należy 
pamiętać, iż zbiorcze zestawienie kosztów zadania inwestycyjnego jest tylko zestawieniem 
szacunkowym. 

 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

                                                                                                                     
Zatwierdzam: 

                                                                                        Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa  

                                                                                                        dr Paweł Kisowski 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi Kłos Magdalena 
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